
 
MENDOZA, 28 de mayo de 2025 

 
 
 VISTO: 

 
 El tramite electrónico Nº 13530/25 caratulado: “CAV 2025 - Solicitud uso de 
logo y placa inauguración Mural en Facultad de Ciencias Políticas y Sociales” 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que la “Cátedra del Taller I y II de Pintura” de las Carreras de Artes 
Visuales en conjunto con estudiantes y docentes de la Carrera de Sociología concretaron la 
ejecución de mural entregado al Director de dicha carrera, Dr. Gabriel LICEAGA, en 

conmemoración del día del Sociólogo que se celebra cada primero de junio. 
 
 Que, durante la inauguración se realizará también el descubrimiento de una 

placa conmemorativa, la cual dejará constancia del trabajo conjunto entre ambas unidades 
académicas y de la importancia del arte como herramienta de diálogo y construcción de 
sentido en el ámbito universitario. 

 
 La opinión favorablede Secretaría de Extensión y Articulación Social que 
encuadra el presente trámite en la Ordenanza Nº 1/23-C.D. 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Otorgar Auspicio Institucional a la Inauguración de un Mural que se 
realizará en la Facultad de en Ciencias Políticas y Sociales en conmemoración del día del 

Sociólogo que se celebra cada primero de junio, dicho evento contará con la disertación del 
Director de la Carrera de Sociología Gabriel LICEAGA, la Prof. Claudia PERALTA Directora de 
la Carrera de Artes Visuales y el Prof. José Luis MOLINA, Profesor Titular de la Catedra de 

Pintura, que se llevará a cabo el día TREINTA (30) de mayo del corriente. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.-Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 217 
 
 

 
 

 

  



 

ANEXO ÚNICO 
 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 217 

 
 


